
 

 

UCHWAŁA NR OR.0710.54.2023 

RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  OR.0710.16.2012 Rady Powiatu Lidzbarskiego  z dnia 25 października 2012 r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 2019 poz. 2373) wprowadza się 

zastępujące zmiany: 

1. W § 1. pkt 3. dodaje się ppkt 3) o treści: 

„3) nakładów  koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, które zostaną wykonane w terminie określonym 

we wniosku złożonym w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.”. 

2. W § 1. pkt 1. dodaje się zdanie drugie o treści: 

„Złożenie wniosku o dotacje nie jest równoznaczne z jej przyznaniem, nie gwarantuje również 

przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku o dotację przez składającego”. 

3. § 4. pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku, gdy stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac związanych 

z zagrożeniem zabytku, mające na celu zabezpieczenie obiektu przed dalszym pogorszeniem jego stanu 

wskutek nagłych i nieprzewidzianych działań atmosferycznych oraz innych zdarzeń losowych (prace 

interwencyjne) oraz gdy wniosek dotyczy ubiegania się  o dotacje w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków termin, o którym mowa w ust.1 nie ma zastosowania.”. 

4. W § 4. pkt 2. dodaje się ppkt a): 

„a) Starosta powołuje komisję do sprawdzenia kompletności i oceny złożonych wniosków o dotację 

celową i określa regulamin jej pracy. W przypadku, gdy wniosek dotyczy ubiegania się o dotacje 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zapis ten nie ma zastosowania.”. 

5. § 4. pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zarząd Powiatu Lidzbarskiego rozpatruje wnioski i przedkłada propozycję przyznania dotacji 

Radzie Powiatu Lidzbarskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 29 listopada 2023 r.

Poz. 5800



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Ewa Giedryś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z uczestnictwem Powiatu Lidzbarskiego w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów naborach 

wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków niezbędna jest zmiana uchwały w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków . 

Zmieniona uchwała będzie podstawą do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej powiatu w formie 

dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań na które uzyskana została wstępna 

promesa na udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Sporządziła: 

Milena Adamczuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5800


		2023-11-29T11:33:18+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




